
VERORDNUNG (EG) Nr. 14/2005 DER KOMMISSION

vom 5. Januar 2005

zur zweiundvierzigsten Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die
Anwendung bestimmter spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und
Organisationen, die mit Osama bin Laden, dem Al-Qaida-Netzwerk und den Taliban in

Verbindung stehen, und zur Aufhebung der Verordnung (EG) Nr. 467/2001 des Rates

DIE KOMMISSION DER EUROPÄISCHEN GEMEINSCHAFTEN —

gestützt auf den Vertrag zur Gründung der Europäischen
Gemeinschaft,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates vom
27. Mai 2002 über die Anwendung bestimmter spezifischer
restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Orga-
nisationen, die mit Osama bin Laden, dem Al-Qaida-Netzwerk
und den Taliban in Verbindung stehen, und zur Aufhebung der
Verordnung (EG) Nr. 467/2001 des Rates über das Verbot der
Ausfuhr bestimmter Waren und Dienstleistungen nach Afgha-
nistan, über die Ausweitung des Flugverbots und des Einfrierens
von Geldern und anderen Finanzmitteln betreffend die Taliban
von Afghanistan (1), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 1 erster
Gedankenstrich,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 enthält die
Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen mit der Verord-
nung eingefroren werden.

(2) Der Sanktionsausschuss des Sicherheitsrates der Vereinten
Nationen beschloss am 22. und 23. Dezember 2004, die
Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen eingefroren wer-
den sollen, zu ändern; Anhang I ist somit entsprechend
zu ändern.

(3) Damit die Wirksamkeit der in dieser Verordnung vorge-
sehenen Maßnahmen gewährleistet werden kann, muss
diese Verordnung unverzüglich in Kraft treten —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird entspre-
chend dem Anhang dieser Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag ihrer Veröffentlichung im Amts-
blatt der Europäischen Union in Kraft.

Sie ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem Mitgliedstaat.

Brüssel, den 5. Januar 2005

Für die Kommission
Benita FERRERO-WALDNER

Mitglied der Kommission

DEL 5/10 Amtsblatt der Europäischen Union 7.1.2005

(1) ABl. L 139 vom 29.5.2002, S. 9. Verordnung zuletzt geändert durch
die Verordnung (EG) Nr. 2145/2004 der Kommission (ABl. L 370
vom 17.12.2004, S. 6).



ANHANG

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird wie folgt geändert:

(1) Der folgende Eintrag unter „Natürliche Personen“ soll gestrichen werden:

„Shadi Mohamed Mustafa Abdalla (alias a) Emad Abdelhadie, geboren am 27.9.1976 in Alhamza; b) Shadi Moham-
med Mustafa Abdalla, geboren am 27.9.1976 in Irbid; c) Shadi Abdallha, geboren am 27.9.1976 in Irbid, Jordanien;
d) Shadi Abdallah, geboren am 27.9.1976 in Irbid; e) Emad Abdekhadie, geboren am 27.9.1976 in Athamse; f) Zidan
Emad Abdelhadie, geboren am 27.9.1976 in Alhamza; g) (in Belgien verwendet) Shadi Mohammed Mostafa Hasan,
geboren am 27.9.1976 in Beje, Irak; h) Zidan; i) Zaidan; j) Al Hut (Englisch: the shark, der Hai); k) Emad Al Sitawi).
Anschrift: Rue de Pavie 42, 1000 Brüssel, Belgien. Geburtsdatum: 27.9.1976. Geburtsort: Irbid, Jordanien. Staatsan-
gehörigkeit: Jordanier palästinensischer Abstammung, Pass Nr.: a) Jordanischer Pass Nr. D 862 663, ausgestellt in
Irgid, Jordanien, am 10.8.1993; b) Jordanischer Pass Nr. H 641 183, ausgestellt in Irgid, Jordanien, am 17.4.2002; c)
Deutscher Internationaler Reiseausweis Nr. 0770479, ausgestellt in Dortmund, Deutschland am 16.2.1998. Weitere
Angaben: a) Name des Vaters: Mohamed Abdalla; b) Name der Mutter: Jawaher Abdalla, geborene Almadaneie; c) in
Deutschland verurteilt und inhaftiert.“

(2) Die folgenden Einträge werden unter „Natürliche Personen“ angefügt:

a) „Saad Rashed Mohammad Al-Faqih (alias a) Abu Uthman Sa’d Al-Faqih, b) Sa’ad Al-Faqih, c) Saad Alfagih, d) Sa’d
Al-Faqi, e) Saad Al-Faqih, f) Saad Al Faqih, g) Saad Al-Fagih, h) Saad Al-Fakih). Titel: Doktor. Anschrift: London,
Vereinigtes Königreich, Geburtsdatum: 1.2.1957. Geburtsort: Zubair, Irak. Staatsangehörigkeit: saudi-arabisch.“

b) „Adel Abdul Jalil Batterjee (alias a) ‘Adil Al-Battarjee, b) Adel Batterjee, c) ‘Adil ‘Abd al Jalil Batarji). Anschrift: 2
Helmi Kutbi Street, Jeddah, Saudi-Arabien, Geburtsdatum: 1.7.1946. Geburtsort: Jeddah, Saudi-Arabien, Staatsan-
gehörigkeit: saudi-arabisch.“

c) „Khadafi Abubakar Janjalani (alias a) Khadafy Janjalani, b) Khaddafy Abubakar Janjalani, c) Abu Muktar). Geburts-
datum: 3.3.1975. Geburtsort: Isabela, Basilan, Philippinen. Staatsangehörigkeit: philippinisch.“

DE7.1.2005 Amtsblatt der Europäischen Union L 5/11


